
 يادونه اېډيټرانو د

 

 علمي شمېر يو د مجموعه دا کوو. وړاندې ټوک درېيم (JALS) مجلې مطالعاتو حقوقي افغان د سره، خوښۍ ډېره په
 ټوک دې د اچوي. رڼا موضوعاتو مهمو پر پرمختګونو حقوقي او نظام حقوقي د افغانستان د چې ده، راټولونه څېړنو

 او ۲۰۱۷ په چې اخلي، سرچينه څخه (ALSC) کنفرانسونو له مطالعاتو حقوقي افغان د پنځم او څلورم د محتوا ډېری
 شول. ترسره کې کابل په کې کلونو ۲۰۱۹

 علمي د منځ تر څېړونکو نړيوالو او افغان د چې کېږي، بلل پلاتفورم مهم يو تبادلې علمي د کنفرانس ALSC د
 محصلينو دوکتورا د پوهانو، حقوقي افغان د چې شوي جوړ لپاره دې د کنفرانسونه دا برابروي. زمينه تبادلې د نظرونو

 تر ټولنې علمي نړيوالې او ټولنې حقوقي د افغانستان د او کړي پياوړې همکاري علمي منځ تر څېړونکو خپلواکو او
 پرمختګ علمي بنسټيز او پرمختګ د څېړنو حقوقي د افغانستان د موخه هڅو دغو د کړي. رامنځته اړيکې دوامدار منځ

 دی. ملاتړ

 څېړل برخې بېلابېلې حقوقو د پکې چې وې، شاملې ناستې موضوع‌محوره شپږ کې کنفرانسونو شوو ياد دواړو په
 د او مطالعات، اسلامي او منځ‌رشته‌یي حقوق، عامه نړيوال حقوق، جزایي حقوق، خصوصي حقوق، عامه – شوې

 ژبني د پوهې حقوقي د افغانستان د دا چې شوې، وړاندې – انګليسي او پښتو دري، – ژبو درې په مقالي حاکميت. قانون
 کوي. څرګندونه تنوع فکري او

 ډاکټر پروفيسور د کې کال ۲۰۱۵ په چې ده، برخه مهمه يوه پروژې د مطالعاتو حقوقي افغان د کنفرانس ALSC د
 دوکتورا د برمکي حميده د برخه بنسټيزه بله پروژې دې د شوه. پيل ابتکار په رودر تيلمن ډاکټر او کمالی هاشم محمد

 دغو له ډېری کوي. ملاتړ کې څېړنو په دوکتورا د دوی د حقوق‌پوهانو افغان څوارلسو له چې دی، پروګرام بورس
 اېډيټ تخنيکي او کولو چمتو د ټوک دې د بلکې درلود، رول مهم کې کولو ترسره په کنفرانسونو د يوازې نه محصلينو

 محمود، عايشه آغلې او احمديار شاه احمد ښاغلي د همدارنګه او دوی، د اېډيټران لرله. ونډه وړ پام د هم يې کې بهير په
 څرګندوي. مننه ژوره څخه مرستو ارزښتناکو له

 تحليلونه انتقادي او څېړنې اصيلې او رااخلي موضوعات مهم شمېر يو حقوقو د افغانستان د ټوک درېيم JALS د
 کوي وړاندې ژبه انګليسي په خپرونه آنلاين لومړنی قانون اساسي د طالبانو د ټوک دا ډول، ځانګړي په کوي. وړاندې
 د ټوک دا دې، پر برسېره شو. نافذ کې کال ۲۰۰۵ په او مسوده کې کال ۱۹۹۸ په ځل لومړي په چې سند هغه –

 کې افغانستان په لپاره ترويج د حاکميت قانون د چې کوي، وړاندې ارزونه انتقادي هڅو هغو د ايالاتو متحده د امريکا
 د مقاله بل يو څېړي. موضوعات مخامخې سره ننګونو پراخو له رغونې بيا د نظام عدلي د همدارنګه او شوې، ناکامې

 لږ دمه دې تر چې دي، اړه په برخو هغو د مقالې نورې او کوي، وړاندې بحث حقوقي تفصيلي قانون بښنې عامې
 قانون. بيمې د او قانون، لاسرسي د معلوماتو د قانون، ګوندونو سياسي د لکه – دي شوې څېړل

 مسلکي پوهانو، د او شي سبب دوام د بحثونو علمي د اړه په پرمختګ حقوقي د افغانستان د به ټوک دا چې لرو هيله موږ
 همکارانو او ليکوالو ټولو له موږ توګه، په اېډيټرانو د وګرځي. ماخذ ګټور يو لپاره جوړوونکو پاليسي او حقوقدانانو

 ټولنې څېړنې حقوقي فعالې له افغانستان د او کوو مننه صميمانه امله له څېړنو دقيقو او ژمنتيا علمي د دوی د څخه
 يو. تمه په اړيکو علمي دوامدارو د سره

​اېډيټران:
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 (:۲۰۱۹–۲۰۱۸) بورډ مشورتي علمي

​پوهنتون وين د – افصح ابراهيم ډاکټر پروفيسور مرستيال
​)کابل( مؤسسه زده‌کړو لوړو د ابن‌سينا د – احمدي امين محمد ډاکټر پروفيسور

​)امريکا( کالج بنينګټن د – کوبرن نوا ډاکټر
​)تهران( پوهنتون بهشتي شهيد د – فريدزاده غزاله ډاکټر

​پوهنتون امريکايي افغانستان د – حقوق فوق‌ليسانس حارس، غزال پروفيسور مرستيال
​)سيېټل( پوهنتون واشنګټن د – لومباردي ب. کلارک ډاکټر پروفيسور

​پوهنتون اسلامي نړيواله اسلام‌اباد د – منير محمد ډاکټر پروفيسور
​پوهنتون پادربورن د – ناصري ادريس ډاکټر

​)کابل( واحد ارزونې او څېړنې د افغانستان د – نمت ارزولا ډاکټر
​)کابل( مؤسسه زده‌کړو لوړو د ابن‌سينا د – شفاعي عبدالله ډاکټر پروفيسور

​)برتانيه( پوهنتون ويلز جنوبي د – وردک علي ډاکټر پروفيسور
​)هامبورګ( انسټيټيوټ حقوقو خصوصي نړيوال او مقايسوي د پلانک ماکس د – يسّاري نجمَه ډاکټر

 رئيس پوهنتون کابل د – بابري عثمان محمد ډاکټر پروفيسور

 

 (:۲۰۱۹–۲۰۱۸) ډله اېډيټرانو د

​پوهنتون ننګرهار د )سيېټل(، حقوق فوق‌ليسانس اميري، وحيدالله ډاکټر پروفيسور مرستيال
​پوهنتون کابل د )سيېټل(، حقوق فوق‌ليسانس ناصح، محمد ولی ډاکټر پروفيسور مرستيال

​پوهنتون هرات د )سيېټل(، حقوق فوق‌ليسانس پسرلی، شمشاد ډاکټر پروفيسور مرستيال
​محصل دوکتورا د پوهنتون هامبورګ د او کې، پاريس په سفير جمهوريت اسلامي د افغانستان د – صديقي عبدالاله

​محصل دوکتورا د پوهنتون هامبورګ د او پوهنتون بلخ د – يوسفزی ايوب محمد پروفيسور مرستيال
 محصله( دوکتورا )د فرانکفورت پوهنتون ګوته د )تولوز(، حقوق فوق‌ليسانس – هلالي ظاهر بهشته
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